Директору МОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 9»
Иконниковой Ирине Михайловне
Родителя (ФИО)_____________________
_____________________________
_____________________________,
проживающего по адресу:
_____________________________
_____________________________
телефон: _____________________
заявление
Прошу Вас принять моего ребенка _____________________________________________
________ года рождения ______ месяца ______ числа в  ______ класс.
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом, с образовательными программами и документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правилами и обязанностями обучающихся МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» ознакомлен(а). Выражаю согласие на обработку персональных данных в порядке, установленном законодательством РФ.

В МОУ «СОШ № 9» обучается старший ребенок (ФИ, класс)________________________
Сведения о родителях
Мама ______________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
Папа ______________________________________________________________________
 (фамилия, имя, отчество)
     В соответствии со статьями 14.44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка изучение предметов предметных областей «Родной язык и литературное чтение на родном языке» и «Родной язык и родная литература» на родном_______________ языке на период обучения в общеобразовательной организации.
Подпись:___________________
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие свое на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
Подпись:___________________
На основании Приказа Министерства просвещения Россиийской Федерации от 04.03.2025 № 170 "Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства" (Зарегистрировано в Минюсте России 14.03.2025 N 81552) даю согласие на прохождение тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования.
Подпись:___________________
Дополнительная информация
Адрес регистрации ребенка_____________________________________________________

Адрес фактического проживания ребенка_________________________________________

Мой сын (дочь) посещал(а) детский сад №_____

Подготовка к школе проходила в ______________________________________________

_________________                                                                         _____________________
            (дата)                                                                                                    (подпись)

[bookmark: _GoBack]